
 
Křížovka - zadání 
 
 

Tento materiál vznikl za podpory Ministerstva zdravotnictví České republiky.  
 
 

Vylušti křížovku a dozvíš se něco zajímavého: 

Při neléčeném nebo nedostatečně léčeném diabetu 1. typu může dojít k rozvratu vnitřního 

prostředí lidského organismu, kterému říkáme  ..........................................................................  

1.           

2.           

3.           

4.           

5.           

6.           

7.           

8.           

9.           

10.           

11.           

 

1. Množství glukózy v krvi. 

2. Nejznámější z ketolátek. 

3. Mléčný cukr – součást mléka a kysaných výrobků. 

4. Přístroj k domácímu měření glykémie. 

5. Porucha, při které tělo neumí správně hospodařit s glukózou. 

6. Zkratka pro kontinuální monitor glykémie. 

7. Doporučené místo vpichu inzulínových injekcí s nejrychlejším vstřebáváním. 

8. Jeden ze tří základních faktorů ovlivňující glykémie. 

9. Krevní cukr jinak. 

10. Hormon, který se tvoří v beta-buňkách slinivky břišní, snižující glykémii. 

11. Hormon působící proti inzulínu (zvyšuje glykémii) vznikající ve slinivce břišní. 

 

 


